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W okresie poprzedzającym 55. rocznicę podpisania Porozumienia
z  Nowego  Jorku  i  zaplanowane  na  29  sierpnia  2017  roku,
dostarczenie Globalnej Petycji dla Papui Zachodniej na ręce
Sekretarza Generalnego ONZ, zespół Free West Papua Campaign
Poland złożył pierwsze oficjalne wizyty w warszawskich biurach
polskich posłów i europosłów. Celem wizyt było poinformowanie
o założeniach i celach tegorocznej akcji Zachodnich Papuasów
na  Jeziorze  Genewskim,  jak  i  dostarczenie  podstawowych
wiadomości na temat wciąż w Polsce mało znanych: położeniu,
historii, statusie i obecnej sytuacji w Papui Zachodniej.

Free  West  Papua  Campaign  jest  organizacją  apolityczną,
współpracującą ze wszystkimi organizacjami, partiami, a także
posłankami- oraz posłami-mandatariuszami, bez względu na ich
afiliacje i poglądy polityczne, na drodze konkretnego celu:
dostarczenia Zachodnim Papuasom, odebranych im w latach 1960.
narzędzi,  służących  samookreśleniu  ich  losu  –  poprzez
referendum  niepodległościowe  przeprowadzone  pod
międzynarodowym  nadzorem  –  jak  również,  przywróceniu
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historycznej  sprawiedliwości  w  tym  regionie,  między  innymi
poprzez zbadanie naruszeń prawa człowieka i zbrodni przeciwko
ludzkości popełnionych w Papui Zachodniej od czasu włączenia
jej  w  struktury  państwa  indonezyjskiego,  aż  po  czas
teraźniejszy.

Free West Papua Campaign wraz z pierwszymi entuzjastycznie
nastawionymi  brytyjskimi  parlamentarzystami  w  2008  roku
zainaugurowało  Międzynarodowych  Parlamentarzystów  dla  Papui
Zachodniej [The International Parliamentarians for West Papua
–  IPWP].  IPWP  to  ponadpartyjna  grupa  polityków  z  całego
świata, wspierająca samostanowienie narodu Papui Zachodniej;
jest to lista solidarności z Papuą Zachodnią, na której swoje
podpisy złożyło 105 parlamentarzystów z blisko 20 krajów – są
to  posłowie  i  przedstawiciele  reprezentujący  zarówno
ugrupowania konserwatywne i prawicowe, jak i liberalne oraz
lewicowe.  Na  liście  IPWP  widnieją  już  nazwiska  posłów
brytyjskich, holenderskich, francuskich i czeskich. Zachodni
Papuasi z Zachodniej Nowej Gwinei, wciąż wyczekują na pierwsze
wyraźne gesty poparcia ze strony posłów, europosłów, senatorów
i prezydentów miast z Polski.

Zadaniem  Free  West  Papua  Campaign  Poland  –  polskiej
reprezentacji  organizacji  –  obok  działań  edukacyjnych,



informacyjnych,  aktywistycznych  i  solidarnościowych
adresowanych do ogółu społeczeństwa polskiego, jest pomoc i
instruktaż  skierowana  do  mandatariuszy  obywateli
Rzeczpospolitej Polski – a więc m.in. posłów i posłanek – w
poznaniu  i  zrozumieniu  problemu  Papui  Zachodniej,   jako
trwającego  od  dziesięcioleci  poważnego  deliktu  prawa
międzynarodowego, rzutującego na prawo oraz dobre praktyki w
tym zakresie, nie tylko w regionie Azji i Pacyfiku, ale także
w wymiarze europejskim i globalnym.

Realizując te założenie, przedstawiciele FWPC Poland, Rafał
Szymborski i Damian Żuchowski, we wspomnianym okresie, złożyli
pierwsze  wizyty  kontaktowe  służące  naświetleniu  kwestii,
zarówno  zajęcia  Papui  Zachodniej  przez  Indonezję  w  latach
1960.  jak  i  przywołaniu  pamięci  ponad  100  tysięcy
zachodniopapuaskich ofiar indonezyjskiej okupacji zachodniej
części Nowej Gwinei. Nawiązując do Globalnej Petycji dla Papui
Zachodniej  we  wręczonych  podczas  tych  wizyt  listach
intencyjnych,  FWPC  Poland  zaproponowało  polskim
parlamentarzystom  wykonanie  gestu  solidarnościowego  poprzez
podjęcie, któregoś z proponowanych działań w trójstopniowej
skali zaangażowania: 1) Podpisanie Globalnej Petycji dla Papui
Zachodniej i wykonanie własnego zdjęcia solidarnościowego z
napisem #BackTheSwim; 2) Wyrażenie publicznego zaniepokojenia
sytuacją w Papui Zachodniej, w tym naruszeniem praw człowieka
ze  strony  indonezyjskich  sił  bezpieczeństwa;  3)  Oficjalne
dołączenie  do  listy  Międzynarodowych  Parlamentarzystów  dla
Papui Zachodniej.



Wizyty w biurach poselskich były częścią kumulacji działań
solidarnościowych  ze  strony  Free  West  Papua  Campaign  na
przełomie lipca i sierpnia 2017 roku, dlatego wizyty w biurach
poselskich  i  europoselskich  zbiegły  się  z  niekorzystnym
terminem, letniej przerwy w obradach Sejmu i Senatu RP, a co
za tym idzie wakacyjną nieobecnością posłów, także w samej
Warszawie. Wobec tego przedstawiciele FWPC Poland, złożywszy
na  ich  ręce  listy  intencyjne  adresowane  do  posłów,
przeprowadzili  krótkie  rozmowy  z  obecnymi  w  biurach
asystentami i asystentkami posłów; w miejscach zaś gdzie biura
poselskie  były  zamknięte,  skorzystali  z  innych  form
przekazania  listu.  W  trakcie  tych  działań  delegacja  FWPC
Poland  podjęła  próby  odwiedzenia  17  biur  poselskich
reprezentatywnych łącznie dla 22 posłów i europosłów, posłanek
i europosłanek RP. Wcześniej z miesięcznym wyprzedzeniem FWPC
Poland wysłało za pośrednictwem poczty elektronicznej dłuższe
wersje tych samych listów intencyjnych do biur około 40 posłów
i posłanek RP z całego kraju, ze szczególnym uwzględnieniem
odwiedzonych później biur poselskich w Warszawie.

W doręczonych do biur poselskich listach intencyjnych napisano
między innymi:

„Papua  Zachodnia  jest  liczącą  sobie  ponad  420  tys.  km2,



zachodnią częścią Nowej Gwinei, drugiej co do wielkości wyspy
ziemskiego globu. Podobnie jak niepodległa od 1975 roku Papua
Nowa Gwinea (wschodnia część wyspy), Papua Zachodnia zgodnie z
zamierzeniem  zarządzającej  tym  terytorium  administracji
holenderskiej i złożonej z rodzimych przedstawicieli regionu,
Rady Nowej Gwinei, miała stać się niepodległym krajem po 1961
roku.  Jednakże  w  rezultacie  Porozumienia  z  Nowego  Jorku
(1962), międzynarodowych nacisków, wojskowej inwazji Indonezji
i usankcjonowanego później przez ONZ, a sfingowanego przez
rząd Indonezji, Aktu Wolnego Wyboru (1969) została pozbawiona
tego prawa. Przez kolejne dziesięciolecia z rąk indonezyjskich
sił bezpieczeństwa zginęło co najmniej 120 tysięcy rdzennych
mieszkańców  Papui  Zachodniej,  administracja  indonezyjska  do
czasów  nam  współczesnych  represjonuje,  także  wbrew  swym
zobowiązaniom  międzynarodowym,  członków  zachodniopapuaskiego
ruchu  niepodległościowego:  łamania  praw  człowieka,  masowe
zatrzymania i tortury są procederem powtarzalnym i trwającym
do dziś”.

„Mając na uwadze wszystkie powyżej przedstawione fakty, jako
lokalni  reprezentanci  Free  West  Papua  Campaign  na  Polskę,
czyli  Kampanii  na  Rzecz  Niepodległości  Papui  Zachodniej–
będącej częścią Free West Papua Campaign (FWPC) z biurami w
Oxfordzie,  Hadze,  Perth  i  Port  Moresby  –  uznanej  za
organizację rzeczniczą poszukującą dyplomatycznego poparcia za
granicą,  przez  Narodowy  Parlament  Papui  Zachodniej  (PNWP),
jedno  trzech  wielkich  stowarzyszeń,  które  w  2014  roku
utworzyły Zjednoczony Ruch Wyzwolenia Papui Zachodniej (ULMWP)
honorowany  przez  międzyrządową  organizację  państw  Melanezji
(Melanesian  Spearhead  Group)  apelujemy  do  Pana  jako  Posła
Rzeczpospolitej  Polskiej  o  zainteresowanie  się  losem  Papui
Zachodniej  –  krwawiącą  raną  prawa  międzynarodowego  i
przyjęcie, którejś z zaproponowanej form aktywności na jej
rzecz:

–  wyrażenie  poparcia  dla  Globalnej  Petycji  dla  Papui
Zachodniej  poprzez  jej  podpisanie,  słowne  lub  pisemne



oświadczenie z wyrazami poparcia dla niej lub – co szczególnie
polecamy w okresie sierpnia i września br. – poprzez wykonanie
własnego  solidarnościowego zdjęcia z napisem #BacktheSwim lub
#LetWestPapuaVote;

– wyrażenie słownego lub pisemnego zaniepokojenia stanem praw
człowieka  w  znajdującej  się  pod  administracją  indonezyjską
Papui Zachodniej;

–  dołączenie  do  Międzynarodowych  Parlamentarzystów  Papui
Zachodniej (IPWP). Międzynarodowi Parlamentarzyści dla Papui
Zachodniej [The International Parliamentarians for West Papua
(IPWP)]  to  ponadpartyjna  grupa  polityków  z  całego  świata,
wspierająca samostanowienie narodu Papui Zachodniej, na której
swoje podpisy złożyło 105 parlamentarzystów z blisko 20 krajów
(ipwp.org/parliamentarians/).

Jeżeli po zapoznaniu się z historycznymi nadużyciami wobec
Papui Zachodniej przekonałby się Pan do dołączenia do IPWP,
być może jako pierwszy polski parlamentarzysta w historii,
oferujemy z naszej strony wszelki instruktaż i rady w tym
zakresie.  Gdyby  w  przyszłości  natomiast  Pańskie  dalsze
zaangażowanie zainspirowałoby Pana np. do współuczestniczenia
w inauguracji Polskiej Parlamentarnej Grupy poparcia dla Papui
Zachodniej,  nie  wykluczamy,  że  temu  wydarzeniu  mogłaby
towarzyszyć dyplomatyczna wizyta członków ULMWP w Warszawie,
także  w  polskim  Sejmie,  którzy  automatycznie,  staliby  się
zarazem Pańskimi gośćmi.  Już w obecnej dobie Zachodni Papuasi
będą Panu dozgonnie wdzięczni za podjęcie najmniejszego aktu
solidarności lub wysłanie najmniejszego sygnału dostrzeżenia
ich obecnej sytuacji. 15 lipca 2017 roku, Buchtar Tabuni –
przewodniczący Parlamentu Narodowego Papui Zachodniej (PNWP) i
były  więzień  polityczny,  wysłał  wyprzedzające  wyrazy
wdzięczności: „W imieniu ludu Papui Zachodniej ze wszystkich
zakątków  Zachodniej  Nowej  Gwinei  przynoszę  z  głębi  serca
podziękowanie dla wszystkich przedstawicieli Rządu Polskiego,
Parlamentarzystów  Polskich  jak  i  Narodu  Polskiego,  którzy
poparli kampanię mająca za cel wsparcie niepodległości Papui
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Zachodniej.  Niechaj  solidarność  Was  wszystkich  stanie  się
częścią  historii  naszej  walki  i  niechaj  będzie  w  niej
upamiętniona  na  wieki!”
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